



# Årsrapport 2023

CVR NR: 10 65 88 37

Pennes dokumentnr: GLEED-IVK5M-X7563-3G8W2-LFAAK-DTHCE

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. juni 2024.

Dirigent Jens Christian Lorenzen: \_\_\_\_\_

Rynkebyvej 245, 5350 Rynkeby

**Cane-line®**  
- life made comfortable

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-6
Resultatopgørelse	7
Balance	8-9
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11-14
Noter	15-18

## LEDELSESBERETNING

### Selskabsoplysninger

Cane-line A/S  
Rynkebyvej 245  
5350 Rynkeby

Telefon: 66 15 45 60  
Fax: 66 15 46 51  
Hjemmeside: [www.cane-line.com](http://www.cane-line.com)  
E-mail: [info@cane-line.com](mailto:info@cane-line.com)

CVR-nr.: 10 65 88 37  
Stiftet: 1. januar 1987  
Hjemsted: 5350 Rynkeby  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Jens Christian Lorenzen (formand)  
Brian Djernes  
Knud Andreasen  
Søren Gundtoft Johansen

### Direktion

Brian Djernes

### Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Cortex Park Vest 3  
5230 Odense M

## LEDELSESBERETNING

## HOVED- OG NØGLETAL

	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.
<b>5 års hovedtal</b>					
Resultat før finansielle poster	76.125	103.309	151.318	136.501	64.634
Resultat af finansielle poster	(835)	(374)	1.818	(8.591)	3.137
Årets resultat	58.569	80.957	119.286	97.291	54.181
Egenkapital	112.674	153.604	173.026	120.444	74.419
Balancesum	123.861	180.980	198.817	135.271	89.102
Investeringer i anlægsaktiver	65	744	545	752	1.623
Afkastningsgrad <sup>1</sup>	60,9%	56,9%	77,0%	94,6%	76,1%
Egenkapitalandel (soliditet) <sup>2</sup>	91,0%	84,9%	87,0%	89,0%	83,5%
Egenkapitalforrentning <sup>3</sup>	56,7%	60,8%	73,0%	66,3%	55,6%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	41	47	51	54	50

<sup>1</sup> Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

<sup>2</sup> Egenkapital ultimo i procent af passiver i alt, ultimo.

<sup>3</sup> Resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital.

## LEDELSESBERETNING

### Beretning

#### Hovedaktivitet

Selskabet driver produktion samt handel med møbler.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2023 haft et overskud efter skat på 54.181 t.kr., hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende.

#### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventede i årsrapporten for 2022 en afmatning i markedet og et resultat i intervallet 50-90 mio. kr. for regnskabsåret 2023. Resultatet er blevet realiseret indenfor forventningerne.

For 2024 forventes et resultat efter skat i intervallet 50-70 mio. kr. Aktivitet og indtjening forventes at være uændret set i forhold til 2023.

#### Særlige risici

##### *Valutarisici*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af for en række valutaer. Der foretages ingen systematisk afdækning heraf.

Kursrisici vedr. udenlandske dattervirksomheder anses ikke for at være væsentlig og afdækkes derfor ikke.

##### *Renterisici*

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### Vidensressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

#### Miljøforhold

Sikane A/S koncernen, som Cane-line A/S er en del af, er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernselskabernes drift. Koncernen er ISO 14001- og SMETA-certificeret.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2023.



## RESULTATOPGØRELSE

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>95.354</b>	<b>169.871</b>
Personaleomkostninger	1	(30.109)	(32.895)
Afskrivninger		<u>(611)</u>	<u>(475)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>64.634</b>	<b>136.501</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.081	(11.146)
Finansielle indtægter	2	5.340	12.067
Finansielle omkostninger	3	<u>(8.284)</u>	<u>(9.512)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>67.771</b>	<b>127.910</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(13.590)</u>	<u>(30.619)</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b><u>54.181</u></b>	<b><u>97.291</u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

## AKTIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	5	<u>1.815</u>	<u>1.037</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.815</u></b>	<b><u>1.037</u></b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	<u>2.209</u>	<u>2.753</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>4.024</u></b>	<b><u>3.790</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer		51.267	73.054
Forudbetalinger for varer		<u>9.656</u>	<u>9.876</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>60.923</u></b>	<b><u>82.930</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.538	7.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.378	26.339
Tilgodehavender hos joint ventures		510	6.303
Udskudte skatteaktiver	7	2.151	1.708
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		467	604
Andre tilgodehavender		1.356	1.285
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>808</u>	<u>642</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b><u>17.208</u></b>	<b><u>44.245</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>6.947</u></b>	<b><u>4.306</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>85.078</u></b>	<b><u>131.481</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u><u>89.102</u></u></b>	<b><u><u>135.271</u></u></b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER

## PASSIVER

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		845	1.389
Overført resultat		33.074	18.555
Foreslået udbytte		40.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>74.419</b>	<b>120.444</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.941	4.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.317	6.486
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.736	2.019
Anden gæld		1.689	1.975
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.683</b>	<b>14.827</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>14.683</b>	<b>14.827</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>89.102</b>	<b>135.271</b>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Resultatdisponering	11		
Koncernforhold	12		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Reserve for netto opskr. efter indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 01.01.2022</b>	<b>500</b>	<b>1.784</b>	<b>130.742</b>	<b>40.000</b>	<b>173.026</b>
Årets resultat	0	(11.146)	8.437	100.000	97.291
Valutakursregulering	0	127	0	0	127
Andre værdireguleringer	0	10.624	(10.624)	0	0
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(110.000)</u>	<u>(40.000)</u>	<u>(150.000)</u>
<b>Egenkapital 01.01.2023</b>	<b>500</b>	<b>1.389</b>	<b>18.555</b>	<b>100.000</b>	<b>120.444</b>
Årets resultat	0	6.081	8.100	40.000	54.181
Valutakursregulering	0	(206)	0	0	(206)
Andre værdireguleringer	0	(6.419)	6.419	0	0
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(100.000)</u>	<u>(100.000)</u>
<b>Egenkapital 31.12.2023</b>	<b><u>500</u></b>	<b><u>845</u></b>	<b><u>33.074</u></b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>74.419</u></b>

## NOTER

	<b>2023</b> <b>t.kr.</b>	<b>2022</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	22.210	25.079
Pensioner	2.151	1.885
Andre omkostninger til social sikring	422	400
Andre personaleomkostninger	391	538
Personaleomkostninger overført fra tilknyttede virksomheder	<u>4.935</u>	<u>4.993</u>
	<b><u>30.109</u></b>	<b><u>32.895</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>50</u>	<u>54</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.338
Valutakursreguleringer	4.209	10.581
Øvrige finansielle indtægter	<u>1.131</u>	<u>148</u>
	<b><u>5.340</u></b>	<b><u>12.067</u></b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	724	343
Valutakursreguleringer	6.399	5.255
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.161</u>	<u>3.914</u>
	<b><u>8.284</u></b>	<b><u>9.512</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	14.033	31.395
Regulering af udskudt skat	<u>(443)</u>	<u>(776)</u>
	<b><u>13.590</u></b>	<b><u>30.619</u></b>

## NOTER

	<b>Andre anlæg driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2023	4.926
Årets tilgang	1.623
Årets afgang	<u>(1.954)</u>
<b>Anskaffelsessum 31.12.2023</b>	<b><u>4.595</u></b>
Afskrivninger 01.01.2023	3.889
Årets afskrivninger	757
Årets afgang	<u>(1.866)</u>
<b>Afskrivninger 31.12.2023</b>	<b><u>2.780</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023</b>	<b>1.815</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022</b>	<b><u>1.037</u></b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2023	1.365
Årets tilgang	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum 31.12.2023</b>	<b><u>1.365</u></b>
Reguleringer 01.01.2023	1.388
Valutakursregulering	(91)
Andel af årets resultat efter regulering af intern avance	<u>(453)</u>
<b>Reguleringer 31.12.23</b>	<b><u>844</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.209</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>2.753</u></b>

## NOTER

## 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Navn og hjemsted	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u> t.kr.	<u>Egen-kapital</u> t.kr.	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> t.kr.
Cane-line Australia PTY LTD	70%	(453)	3.155	2.209
Cane-line USA, LLC*	100%	6.534	(8.311)	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>				<b><u>2.209</u></b>

\*Den negative egenkapital i Cane-line USA, LCC er modregnet i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Årets resultat er opgjort efter eliminering af intern avance.

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	515	532
Periodeafgrænsningsposter	(156)	(141)
Varelager og tilgodehavender fra salg	<u>1.792</u>	<u>1.317</u>
	<b><u>2.151</u></b>	<b><u>1.708</u></b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	<u>808</u>	<u>642</u>
	<b><u>808</u></b>	<b><u>642</u></b>
<b>9. Eventualforpligtelser</b>		
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Årlig leasingydelse (restløbetid 1-2 år)	<u>47</u>	<u>122</u>

Som følge af fælles momsregistrering hæfter selskabet solidarisk for momsforpligtelser for Sika Design A/S og Sikane A/S.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## NOTER

### 10. Nærtstående parter

Cane-line A/S definerer nærtstående parter som selskabets ledelse og ejere. Endvidere omfatter nærtstående parter koncernforbundne selskaber, som selskabet er sambeskattet med.

### Bestemmende indflydelse

Sikane A/S, Rynkebyvej 245, 5350 Rynkeby. Grundlag for bestemmende indflydelse består i kapitalbesiddelse.

### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>11. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	8.100	8.437
Overført til reserver efter indre værdis metode	6.081	(11.146)
Foreslået udbytte	<u>40.000</u>	<u>100.000</u>
	<u><b>54.181</b></u>	<u><b>97.291</b></u>

### 12. Koncernforhold

Cane-line A/S indgår i koncernregnskabet for BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.cvr.dk](http://www.cvr.dk).

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Brian Djernes

### Bestyrelse

På vegne af: Cane-line A/S

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 17:36:21 UTC



## Brian Djernes

### Direktion

På vegne af: Cane-line A/S

Serienummer: e24e4bf7-553d-4508-820c-5b733ee2e72b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-25 17:36:21 UTC



## Søren Gundtoft Johansen

### Bestyrelse

På vegne af: Cane-line A/S

Serienummer: 2c9e23d4-2df5-4c10-a16b-ab1710d34a48

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-06-25 17:48:59 UTC



## Knud Andreasen

### Bestyrelse

På vegne af: Cane-line A/S

Serienummer: d301fe6b-f6a0-4975-aaad-9553e95a665b

IP: 85.218.xxx.xxx

2024-06-26 05:54:06 UTC



## Jens-Christian Lorenzen

### Dirigent

På vegne af: Cane-line A/S

Serienummer: ec05700f-09bf-48b4-8c9a-d6f66cb2c46a

IP: 193.29.xxx.xxx

2024-06-27 06:58:54 UTC



## Jens-Christian Lorenzen

### Bestyrelse

På vegne af: Cane-line A/S

Serienummer: ec05700f-09bf-48b4-8c9a-d6f66cb2c46a

IP: 193.29.xxx.xxx

2024-06-27 06:58:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: GLEED-IVK5M-X7563-3G8W2-LFAAK-DTHCE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-27 07:08:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**